
 

 

 

 

50032 – Borgo San Lorenzo (FI) – Via Pietro Caiani, 64/66 – Tel. +39 055 8458052 – Fax +39 055 8458581 
e-mail: iis@giottoulivi.edu.it – e-mail pec: fiis026005@pec.istruzione.it – web site: www.giottoulivi.edu.it 
Codice Fiscale 83002710487  -  Codice Univoco Fatturazione Elettronica:  UF9BDE 

        Istituto di Istruzione Superiore 

- Liceo Scientifico tradizionale, scienze applicate e 
scienze umane 
- Liceo Linguistico 
- Tecnico Agrario Agroalimentare e Agroindustria 
- Tecnico Costruzioni Ambiente e Territorio 
- Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing 

Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 
del Codice degli Appalti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti di 
cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, 
VISTO Il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018 
INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 
40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione; 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 431del giorno 21 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/23-2024/25; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.° 437 del 13 febbraio 2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTA, da ultimo, la delibera del Consiglio d’Istituto n.° 439 del 13 febbraio 2023 fissante criteri e limiti per lo 
svolgimento delle attività negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018 art. 2 a) c. 2; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n 447 del 19/05/2023, di approvazione del Programma 
Biennale degli acquisti di beni e servizi; 
 

DETERMINA 
 
2. l’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024; 
3. che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Adriana Aprea; 
4. che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione trasparente 
I 20/05/2023 
 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Adriana Aprea 





Numero 
intervento CUI

Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima 
annualità 
del primo 
programm
a nel quale 
l'intervent
o è stato 
inserito

Annualità nella 
quale si prevede 

di dare avvio 
alla procedura 

di acquisto

 
Identificati

vo della 
procedura 
di acquisto

Codice CUP 
Lotto 

funzionale 
Importo stimato 

lotto  

Ambito 
geografico 

di 
esecuzione 
dell'Acquis

to 
(Regione/i)

Codice 
eventuale 

CUP master 

Settore
CPV

Descrizione Acquisto
Conformità 
ambientale

Priorità
Codice fiscale 
responsabile 
procedimento 

(RUP)

Cognome 
responsabile 
procedimento  

(RUP)

Nome 
responsabile 
procedimento 

(RUP)

Quantità
Unità di 
misura

Durata del 
contratto

Stima costi 
Programma 
Primo anno

Stima costi 
Programma 

Secondo anno

Costi su 
annualità 
successiv

e 

Stima costi 
Programma

Totale

Apporto di 
capitale 
privato - 
Importo

Apporto 
di capitale 
privato - 
Tipologia

Si intende 
delegare a 
Centrale di 

Committenza 
o Soggetto 

Aggregatore 
la procedura 
di acquisto

Codice 
AUSA 

Amminist
razione 

delegata

Denomina
zione 

Amministr
azione 

delegata

codice codice anno (aaaa) anno (aaaa) codice codice si/no valore Testo codice forniture / servizi tabella CPV testo si/no livello 1-3 testo testo testo numero testo numero in mesi valore valore valore valore( somma) valore testo si/no codice testo

8300271048720231 83002710487 2023 2023 E64D22004060006 no € 190.016,58 Toscana forniture / servizi pnrr next generation class sì 1
PRADRN60A68F83
9E Aprea Adriana 24 € 80.000,00 € 110.016,58 € 0,00 € 190.016,58 € 0,00 0

8300271048720232 83002710487 2023 2023 E64D22004070006 no € 164.644,23 Toscana forniture / servizi pnrr next generation labs sì 1
PRADRN60A68F83
9E Aprea Adriana 24 € 84.644,23 € 84.644,23 € 0,00 € 164.644,23 € 0,00 0


